
Folha

1

IGREJA PRESBITERIANA DO
BRASIL

SECRETARIA EXECUTIVA

CE/SC - 2011
21 a 26 de Março de 2011 - BARUERI - SP

Igreja Presbiteriana
do Brasil

PROTOCOLO No CXIX

_______________________________
 Roberto Brasileiro Silva

Presidente do SC/IPB

Data: 24/03/2011

RELATÓRIO DA SUBCOMISSÃO:
SUBCOMISSÃO III
Finanças III

Quanto ao documento 153.

Oriundo do(a):

Hospital Evangélico Escola de Enfermagem de Rio Verde.

Ementa:

Proposta de captação de Recursos do Hospital Evangélico de Rio Verde.

Considerando:

a) As necessidades financeiras que o Hospital Presbiteriano Dr. Gordon vem enfrentando
nos últimos anos;
b) A proposta da realização de uma ação de divulgação junto às Igrejas Presbiterianas
do Brasil em todo o território nacional; 
c) Que a ação contará com uma elaboração de material de divulgação, construção de um
site e abertura de uma conta bancária específica; 

 A CE-SC/IPB-2011 resolve:

1) Tomar conhecimento;
2) Autorizar que se realize a campanha, com acompanhamento da JPEF; 

Sala das Sessões, 24 de Março de 2011.

Relator: Rev. Emerson Fernandes Miranda
Sub-relator: Rev. Davi Pires de Macedo
Membros: Presb. Clodoaldo Waldemar Furlan, Rev. Carlos Aranha Neto,
Presb. Airton Costa de Sousa.

Rua Ceará, 1431 - Sala 1106 Funcionários - 30150-311
Belo Horizonte - MG TeleFax: 31 - 3222-9026, 3222-7121 - www.executivaipb.com.br


